SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1788, DE 2021

Destaque para votação em separado dos artigos 2º e 3º do Substitutivo da PEC nº
18/2021.

AUTORIA: Senador Cid Gomes (PDT/CE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1788/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149133

Gabinete do Senador Cid Gomes

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do PDT, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, dos artigos 2. e 3. do substitutivo, por tratarem de matérias correlatas,

da PEC 18/2021, que “altera a Constituição Federal para acrescentar os §§ 6º e 7º

ao art. 17 da Constituição, bem como acrescentar os arts. 6º-A e 6º-B ao Ato da

Disposições Constitucionais Transitórias, dispondo sobre destinação de recursos

em campanhas eleitorais”.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2021.

Senador Cid Gomes
(PDT - CE)

S
F

/
2

1
7

9
5

.
2

0
6

6
3

-
8

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1788/2021.